
 
 

INFORMACJE SYGNALNE 

31 stycznia 2018 r. Koniunktura gospodarcza, opinie formułowane 
przez jednostki z siedzibą w województwie  
KUJAWSKO-POMORSKIM – styczeń 2018 r. 
 

Dyrektorzy przedsiębiorstw z większości 
prezentowanych rodzajów działalności 
(informacja i komunikacja, przetwórstwo 
przemysłowe, handel hurtowy, transport i 
gospodarka magazynowa, budownictwo oraz 
handel detaliczny) z siedzibą w województwie 
kujawsko-pomorskim oceniają w styczniu 
koniunkturę korzystnie. Najbardziej 

optymistyczne opinie w zakresie koniunktury, lepsze od zgłaszanych przed miesiącem, 
formułują jednostki z sekcji informacja i komunikacja. Negatywne oceny koniunktury 
sygnalizują podmioty prowadzące działalność w zakresie zakwaterowania i gastronomii. 

 

Wskaźnik ogólnego klimatu koniunktury  

Wykres 1. Wskaźnik ogólnego klimatu koniunktury w przetwórstwie przemysłowym 

 

Wykres 2. Wskaźnik ogólnego klimatu koniunktury w budownictwie 

 

 

 

Najbardziej optymistycznie i 
lepiej niż przed miesiącem 
oceniają koniunkturę firmy z 
sekcji informacja i komunika-
cja. 
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Wykres 3. Wskaźnik ogólnego klimatu koniunktury w handlu 

 

Wykres 4. Wskaźnik ogólnego klimatu koniunktury w wybranych sekcjach usługowych 

 

Bariery działalności przedsiębiorstw 

Barierą najczęściej zgłaszaną w styczniu przez przedsiębiorstwa są koszty zatrudnienia – są one 
wymieniane na pierwszym miejscu przez firmy usługowe i przetwórstwa przemysłowego oraz na 
drugim miejscu w budownictwie i handlu detalicznym. W budownictwie najważniejszą barierą jest 
niedobór wykwalifikowanych pracowników (ze wszystkich barier odnotowywanych w budownictwie 
ta wzrosła w skali roku w największym stopniu), w handlu hurtowym – niejasne, niespójne i niesta-
bilne przepisy prawne, a w handlu detalicznym – zbyt duża konkurencja na rynku. 

W skali roku rośnie w znaczącym stopniu uciążliwość barier związanych z niedoborem pracowników 
(w przetwórstwie przemysłowym, handlu hurtowym i detalicznym) oraz niedoborem wykwalifiko-
wanych pracowników (w przetwórstwie przemysłowym, budownictwie i usługach). Rzadziej niż 
przed rokiem odnotowywana jest bariera niedostatecznego popytu w usługach, budownictwie, 
handlu hurtowym i detalicznym oraz niedostatecznego popytu krajowego i zagranicznego w prze-
twórstwie przemysłowym. Znaczenie bariery związanej z niepewnością ogólnej sytuacji gospodar-
czej jest mniejsze niż w styczniu ub. r. w przetwórstwie przemysłowym, budownictwie, handlu hur-
towym i detalicznym.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Niedobór wykwalifikowanych 
pracowników jest barierą 
najczęściej zgłaszaną przez 
przedsiębiorstwa budowlane. 
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Wykres 5. Wybrane bariery działalności gospodarczej  
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Powiązane opracowania 

Koniunktura gospodarcza w przemyśle, budownictwie, handlu i usługach 2000 – 2018  

Badanie koniunktury gospodarczej – zeszyt metodologiczny 

 

Temat dostępny w bazach danych 

Dziedzinowa Baza Wiedzy Koniunktura Gospodarcza 

 

Ważniejsze pojęcia dostępne w słowniku 

Koniunktura gospodarcza 

Bariery działalności 
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